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POWIAT ZGIERSKI
przyciąga...

Dzięki dziewięciu gminom wchodzącym w skład powiatu zgierskiego, są na tym 
terenie zarówno samorządy bardzo dobrze rozwinięte gospodarczo, jak Stryków 
czy Aleksandrów Łódzki, rolniczo jak choćby gmina Głowno, tereny inwestycyjne, 
jak i te przyciągające bogactwem walorów przyrodniczych – Park Krajobrazowy 
Wzniesień Łódzkich, czy liczne rezerwaty przyrody. Biegnące przez powiat zgier-
ski szlaki komunikacyjne ułatwiają rozwój gospodarczy tych terenów, ale także 
istotnie wpływają na wzrost liczby turystów. Jest to również jeden z najwięk-
szych powiatów w Polsce, gdzie mieszka ponad 165 tysięcy osób. 

Powiat zgierski:
•	ponad 165 tys. mieszkańców
•	pow. 855 km²

GM. GŁOWNO

M. GŁOWNO

GM. STRYKÓWGM. ZGIERZ

GM. OZORKÓW

M. OZORKÓW

GM. PARZĘCZEW

M. ZGIERZ

GM. ALEKSANDRÓW
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...GOSPODARKĄ

Położenie powiatu zgierskiego w centrum Polski jest wyjątkowe w skali całe-
go kraju, ze względu na usytuowanie na tym terenie skrzyżowania dwóch naj-
ważniejszych autostrad środkowoeuropejskich A1 i A2. Doskonałe warunki logi-
styczne spowodowały, że na terenie gminy Stryków, na ponad 400 ha, uloko-
wali się krajowi i światowi inwestorzy ze: Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, Niemiec, 
Finlandii, Holandii, USA czy Francji. W Strykowie działają 4 parki przemysłowe: 
Segro Park Stryków, Diamond Business Park Stryków, Panattoni Park Stryków 
i Prologis Park Stryków oraz Podstrefa Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Inwestor, który podejmie decyzję o lokalizacji biznesu w gminie Stryków może 
być pewien, że znajdzie tu proinwestycyjny klimat i przestrzeń do rozwoju.

Równie prężnie rozwija się gmina Aleksandrów Łódzki, w której znajduję się m. in. 
pierwsza w  Polsce stacja szybkiego ładowania samochodów elektrycznych, 
na  terenie zakładu koncernu ABB, który ma tu swoją siedzibę. Obecność fir-
my ABB, jak i innego lidera gospodarczego – Procter&Gamble w Aleksandrowie 
Łódzkim to nie przypadek. Wieloletnie starania władz gminy i skuteczna walka 
o inwestora dała efekt w postaci utworzenia jednej z Podstref Łódzkiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej w tym miejscu. Daje to miastu stabilizację ekonomiczną 
i możliwość rozwoju na wiele lat. Aleksandrowskie rodzime firmy nie pozosta-
ją w tyle – wiele z nich to laureaci prestiżowych rankingów i nagród m.in. za in-
nowacyjną działalność. 

Na rozwój gospodarczy powiatu zgierskiego ogromny wpływ miało zlokalizowanie w Strykowie skrzyżowania dwóch autostrad środkowoeuropejskich A1 i A2
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Bardzo istotnym elementem gospodarki powiatu zgierskiego są właśnie lokalne 
firmy, które przez lata działalności na polskim rynku zyskały renomę i są wio-
dącymi markami w swoich branżach, jak choćby „Alles” produkująca elegancką 
bieliznę damską, czy fabryka rajstop „Adrian”. 

Powiat zgierski cechuje różnorodność gospodarcza. Na terenach wiejskich roz-
wija się  rolnictwo, hodowla zwierząt oraz sadownictwo. W  Bratoszewicach 
(gmina Stryków) odbywają się największe branżowe imprezy w regionie „Woje-
wódzka Wystawa Zwierząt Hodowlanych” i „Targi Rolne w Sercu Polski”. Mia-
sto Głowno znane jest z produkowanych tu wysokiej jakości wyrobów bieliź-
niarskich i cukierniczych. W Strykowie dominuje logistyka i dystrybucja, w Alek-
sandrowie Łódzkim przemysł kosmetyczny, włókienniczy i elektro-energetyczny, 
w Ozorkowie ceramiczny, odzieżowy, medyczny i mleczarski, w Parzęczewie al-
koholowy i uprawa owoców. Z kolei zgierski przemysł tworzą firmy reprezen-
tujące m.in. branże: tekstylną, metalową, chemiczną, poligraficzną. Od 2004 r. 
w Zgierzu działa Park Przemysłowy Boruta Zgierz, na którego obszarze znajdują 
się m.in. bocznice kolejowe i elektrociepłownia stanowiące infrastrukturę sprzy-
jającą rozwojowi tego obszaru.

Dzięki przebudowie powiatowych dróg, coraz więcej firm lokuje w naszym regionie swój biznes
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W strykowskich parkach przemysłowych swój biznes ulokowały największe koncerny światoweAGROTECHNIKA w Bratoszewicach – największe targi rolne w regionie
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...TURYSTYKĄ I REKREACJĄ

Atrakcje przyrodnicze, urokliwe zakątki, zbiorniki wodne oraz ciekawe zabytki spra-
wiają, że powiat zgierski jest chętnie odwiedzany przez turystów, a mieszkańcy szu-
kający wypoczynku z pewnością znajdą coś dla siebie. W 2015 r. powiat zgierski od-
wiedziło ponad 54 tys. turystów, co uplasowało nas wśród najchętniej odwiedzanych 
powiatów w województwie łódzkim. W każdej z gmin powiatu zgierskiego można 
znaleźć wiele miejsc, które warto odwiedzić lub w których można odpocząć. 

Na uwagę zasługują nieprzeciętne walory przyrodnicze miasta oraz gminy Głow-
no. Przez miasto przepływają trzy rzeki: stanowiąca dopływ Bzury – rzeka Mroga 
oraz Mrożyca i Brzuśnia. Głowno jest otulone lasami. Jeden z kompleksów two-
rzy tu blisko 27 ha rezerwat przyrody „Zabrzeźnia”. Dodatkowo są tu 2 zbior-
niki wodne - mniejszy na rzece Mrodze położony jest na Hucie Józefów i spełnia 
głównie funkcję retencyjną oraz przyciąga amatorów wędkowania. Drugim jest 
zalew Mrożyczka z piaszczystą plażą, strzeżonym kąpieliskiem oraz wypożyczal-
nią sprzętu pływającego. To miejsce, gdzie latem można skorzystać z kajaków, 
rowerów wodnych i łodzi wiosłowych. Nie brak tu także miłośników żeglarstwa 
i windsurfingu. W sąsiedztwie kąpieliska i plaży znajdują się boiska do siatków-
ki plażowej i beach scoccera, plac zabaw dla dzieci, są też miejsca do wędkowa-
nia. Teren ten jest również wykorzystywany przez amatorów biegania oraz nordic 
walkingu. Tak rozwinięta infrastruktura sprzyja promowanej przez Głowno „Ro-
dzinnej Re-Kreacji” – rodzinnego, wielopokoleniowego, aktywnego i rozwijające-
go kreatywność wypoczynku.

Plac zabaw w Strykowie
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Przez sąsiadującą z miastem gminę Głowno przebiega granica geobotaniczna po-
między Krainą Mazowiecką i Krainą Wielkopolsko – Kujawską należącymi do Pasa 
Wielkich Dolin. Na  terenie gminy znajduje się  kilka kompleksów leśnych. Naj-
większy z nich to „Karnków” o powierzchni 180 ha. Drzewostany liczące niemal 
100 lat, zawierające jesiony, lipy, dęby, graby, buki oraz wiązy znajdują się w par-
kach dworskich w Domaradzynie i Lubiankowie. Na obszarze gminy można zna-
leźć także 23 pomniki przyrody.

Atrakcyjność turystyczna niedalekiej gminy Stryków, wynikająca ze zróżnicowa-
nia przyrodniczego, czyni z  niej miejsce, w  którym dobrze czują się  zarówno 
mieszkańcy, jak i turyści. Korzystne położenie w Parku Krajobrazowym Wzniesień 
Łódzkich oraz w sąsiedztwie zbiorników wodnych, stwarza warunki do aktywne-
go uprawiania wędkarstwa, sportów wodnych oraz szeroko pojętej turystyki pie-
szej i rowerowej. Miłośnicy koni mogą skorzystać z ośrodków jeździeckich oraz 
zwiedzić gminę podróżując na końskim grzbiecie wzdłuż Łódzkiego Szlaku Kon-
nego. O ciekawej historii gminy świadczą zabytkowe kościoły mariawickie i rzym-
sko – katolickie, w szczególności drewniane kościółki z XVII i XVIII w. w Niesułko-
wie Kolonii i Koźlu. Ponadto w miejscowości Bratoszewice znajduje się zabytkowy 
park wraz z pałacem hrabiów Rzewuskich z początku XX wieku i folwarczną za-
budową z połowy XIX w.

Kolejną z gmin powiatu zgierskiego – gminę Zgierz charakteryzują duże zróżni-
cowanie terenu i piękne krajobrazy. Najciekawsze i najcenniejsze fragmenty przy-
rody objęte są ochroną. Rezerwaty przyrody: Ciosny, Dąbrowa Grotnicka, Grądy 
nad Lindą i Grądy nad Moszczenicą to najmniej zmienione ludzką ręką uroczyska 
leśne. Na uwagę zasługuje Rezerwat Ciosny położony w miejscowości Rosanów. 

W rezerwacie znajduje się unikatowe skupisko jałowców porastających śródlądo-
we wydmy. Rezerwat Dąbrowa Grotnicka położony jest w północnej części Lasu 
Grotnicko – Lućmierskiego. Spacerując, można tam napotkać szczególnie chro-
niony fragment dąbrowy świetlistej, ze stanowiskami ważnych dla nauki gatun-
ków roślin m.in. dzwonecznika. Grądy nad  Moszczenicą to rezerwat położony 
w północnej części uroczyska Szczawin. Występują tu liczne gatunki roślin chro-
nionych: jawor, dąb szypułkowy, jodła. Przez rezerwat płynie rzeka Moszczenica 
tworząca liczne i malownicze zakola. 

Ewenementem na skalę ogólnopolską jest projekt edukacyjny realizowany w gmi-
nie Zgierz, który zdobył I  nagrodę na  najlepszy regionalny produkt agrotury-
styczny w skali kraju. Wozami drabiniastymi i bryczkami można dotrzeć m. in. 
do starej kuźni w Dzierżąznej, zabytkowego młyna wodnego w Ciosnach, a także 
uczestniczyć w pokazie kowalstwa.

Będąc w  stolicy powiatu – Zgierzu, warto odwiedzić Park Kulturowy „Miasto 
Tkaczy” – zespół drewnianych domów tkaczy usytuowanych w obrębie ulic Na-
rutowicza i Rembowskiego. Przywrócono historyczną zabudowę Rynku Nowego 
Miasta poprzez przeniesienie, renowację i  konserwację czterech domów tkaczy 
wraz z odtworzeniem XIX-wiecznego charakteru obu ulic (latarnie gazowe, bruk). 
W odrestaurowanych domach mieszczą się: Muzeum Miejsca, restauracja, hostel, 
sala konferencyjna, Dom Turysty, Galeria Sztuki, Centrum Konserwacji Drewna 
oraz prezentowana jest wystawa: „Dziecięcy świat, zabawki z dawnych lat”.

Wiatrak w Solcy Wielkiej
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Warto również zwiedzić „Trakt jeża z  Miasta Tkaczy – Zgierza”. Obejmuje on 
29 miejsc, które są historycznie i kulturowo związane z miastem, a przede wszyst-
kim z budynkami na terenie Parku Kulturowego. Przy każdym z obiektów, obok 
których szlak przebiega, znajdują się  tabliczki informacyjne w  języku polskim 
i angielskim. Trakt nawiązuje do książki Wandy Chotomskiej pt. „Przygody jeża 
spod miasta Zgierza”.

Wycieczki i spacery po powiecie zgierskim stają się bardziej atrakcyjne za spra-
wą licznych zabytków. Pasjonaci zabytkowej architektury odwiedzający powiat 
zgierski koniecznie muszą zobaczyć odrestaurowany pałac Schlosserów, XIX-
wieczną pamiątkę po rodzinie fabrykantów, którzy budowali przemysł włókienni-
czy w Ozorkowie, czy posiadłość Enderów w Woli Błędowej. Na uwagę zasługują 
ciekawe budowle sakralne: drewniany kościół pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Białej wraz z dzwonnicą z XVIII w., modrzewiowy kościół pw. Św. Rocha z I poł. 
XVII w. w Parzęczewie, czy drewniany kościół pw. Św. Wojciecha w Mąkolicach 
w XV w. z drewnianą dzwonnicą. Dla pasjonatów historii interesująca będzie po-
dróż śladami wojennych mogił w: Modlnej, Solcy Wielkiej, Koźlu, Dobrej, Stryko-
wie, czy Orłej. 

Będąc w Ozorkowie można odpocząć na placu Jana Pawła II, który w 2013 r. jako 
najstarszy, zabytkowy plac w mieście doczekał się rewitalizacji. Wymieniono: pły-
tę placu, kostkę, zieleńce i małą architekturę. Zainstalowano także nowe stylizo-
wane latarnie oraz podświetlaną fontannę. W tym samym roku plac został wy-
różniony, przez Oddział Łódzki Towarzystwa Urbanistów Polskich, w konkursie 
na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w województwie łódzkim

Głowno „Rodzinna Re-Kreacja”

Zabytkowy, drewniany kościół z XVIII wieku w miejscowości Biała
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Zalew w Głownie Flaga powiatu zgierskiego, dzięki jego mieszkańcom, zawędrowała do wielu zakątków świata – tu alpejski masyw Monte Rosa (ok. 4634 m n.p.m.)
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Boisko do siatkówki w Głownie 
Wystawa lalek „Dziecięcy Świat, zabawki z dawnych lat” – Muzeum Miasta Zgierza
Atrakcje wodne nad zalewem Mrożyczka w Głownie
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MOSiR im. W. Smolarka w Aleksandrowie Łódzkim

...SPORTEM

Powiat zgierski jest regionem, który od  wielu lat stawia 
na sport. Każdy weekend obfituje w wydarzenia sportowe, 
a  to za  sprawą m.in. pięciu krytych pływalni, kilku boisk 
wielofunkcyjnych „Orlik”, hal sportowych i  nowoczesnych 
ośrodków sportu. Nasi zawodnicy zdobywają medale nie tyl-
ko na Mistrzostwach Polski, ale również Świata i Europy. Po-
wiat zgierski jest także miejscem, gdzie wychowało się kilku 
olimpijczyków m.in. łuczniczka Justyna Mospinek, płotkarz 
Tomasz Ścigaczewski, dyskobol Robert Urbanek, trójskoczek 
Karol Hoffman oraz brązowa medalistka z Igrzysk w Pekinie 
– zapaśniczka Agnieszka Wieszczek. Obecnie rosną ich godni 
następcy, ponieważ uczniowie powiatowych szkół z powo-
dzeniem startują w imprezach o randze wojewódzkiej i ogól-
nopolskiej. Od kilku lat młodzi sportowcy zajmują czołowe 
lokaty podczas Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, zdobywając mistrzowskie tytuły. To nie 
tylko zasługa profesjonalnych treningów, ale także stale roz-
budowującej się infrastruktury sportowej. W ciągu ostatnich 
4  lat powstało tu kilkanaście boisk sportowych w: Głow-
nie, Ozorkowie, gminie Ozorków, gminie Zgierz, w tym wie-
lofunkcyjny powiatowy „Orlik” wybudowany w  Zgierzu 

Ogólnopolski Wyścig Kolarski „Masters”



22 23

oraz kilka hal sportowych. Ważną inwestycją oddaną 
do użytku w 2013 r. jest nowoczesny Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim im. Włodzimierza Smo-
larka ze stadionem certyfikowanym przez UEFA, dwoma do-
datkowymi boiskami treningowymi oraz boiskami do koszy-
kówki i  siatkówki plażowej. Od  kilku lat, po  powiatowych 
drogach, kolarze ścigają się w Ogólnopolskim Wyścigu Ko-
larskim „Masters”, rozgrywanym w ramach Pucharu Polski. 
Wśród startujących nie brakuje medalistów Mistrzostw Pol-
ski i Świata oraz uczestników największych kolarskich „to-
urów”, m.in. Cezarego Zamany.

Kolejnymi imprezami, które wyróżniają powiat zgierski 
na  sportowej mapie Polski są: organizowany od  kilkunastu 
lat w Głownie rzeczny spływ kajakowy „Mroga Trophy”, który 
rokrocznie dostarcza ekstremalnych przeżyć amatorom su-
rvivalu oraz głowieński „Rodzinny Piknik Biegowy”, promu-
jący to miasto jako doskonałe miejsce na rodzinną rekreację. 

W Strykowie znajduje się  jedyny w województwie tor mo-
tocrossowy, na którym co roku rozgrywana jest runda Mię-
dzynarodowych Motocrossowych Mistrzostw Polski. Tor za-
liczany jest do  3  najlepszych w  Polsce. Przejazdy zawod-
ników są bardzo widowiskowe z  uwagi na  długie skoki, 

Mistrzostwa Polski w Motocrossie w Strykowie

Mroga Trophy w Głownie
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liczne zakręty i  ukształtowanie terenu umożliwiające roz-
wijanie znacznych prędkości. W zawodach biorą udział naj-
szybsi zawodnicy z kraju i z zagranicy. Dwa razy do roku od-
bywają się tu również rundy Mistrzostw Okręgu Łódzkiego 
w Cross Country. Dla zwolenników sportów łączących styl 
i elegancję istnieje możliwość skorzystania z pełnowymia-
rowego pola golfowego, położonego w okolicach atrakcyj-
nych krajobrazowo terenów Woli Błędowej. Ponadto do ak-
tywnego wypoczynku w gminie Stryków zachęca kompleks 
sportowo-rekreacyjny nad  zalewem, gdzie każdy znajdzie 
dla siebie coś miłego. Na dzieci czekają 4 nowoczesne pla-
ce zabaw, młodzież może poszaleć w skateparku, a dorośli 
skorzystają ze ścieżki pieszo – rowerowej, stolików do gry 
w szachy, czy placu sportowo – rekreacyjnego z urządzenia-
mi typu fitness. Do dyspozycji miłośników sportów wodnych 
jest wypożyczalnia sprzętu wodnego.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Miejska Pływalnia w Ozorkowie
Powiatowy Orlik w Zgierzu
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...EDUKACJĄ

Oferta edukacyjna powiatu zgierskiego obejmuje wszystkie szczeble nauczania – 
od przedszkoli po szkoły pomaturalne. Nasze licea, technika oraz szkoły zawo-
dowe dają możliwość uczenia się bez konieczności czasochłonnego i kosztowne-
go dojazdu np. do Łodzi. W ciągu ostatnich kilku lat budynki powiatowych szkół 
są stopniowo termomodernizowane, dzięki czemu są nie tylko bardziej przyja-
zne środowisku, ale też tańsze w eksploatacji. Od 2010 r. udało się wyremonto-
wać 4 placówki w Zgierzu i Aleksandrowie Łódzkim. Obecnie starostwo planu-
je poddać termomodernizacji kolejnych 8 szkół oraz unowocześnić bazę sporto-
wą. Oświatowe inwestycje nie ograniczają się jedynie do budynków, obejmują one 
również doposażenie w nowoczesny sprzęt.

Ciekawym przedsięwzięciem było stworzenie pracowni ekologicznych w 8 powia-
towych szkołach. Wyremontowane i wyposażone w nowe pomoce dydaktyczne, 
pozwalają w ciekawy sposób poruszać zagadnienia związane z edukacją przy-
rodniczo-ekologiczną. Młodzież ma możliwość przeprowadzania różny badań np. 
dotyczących jakości okolicznych gleb i wód. Takie podejście do  nauki sprawia, 
że młodzi ludzie chętniej uczą się biologii czy chemii.

Sprawnie pozyskiwane dotacje pozwalają również na realizację wielu wartościo-
wych projektów edukacyjnych, jak choćby szkolenia dla nauczycieli oraz uczniów. 
Młodzież ma możliwość podnoszenia kwalifikacji m.in. z matematyki, przedsię-
biorczości, informatyki, branżowego języka angielskiego, a także odbyć staż za-
wodowy, oparty o potrzeby lokalnego rynku pracy. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu po termomodernizacji
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W powiecie działają również 3 przedszkola specjalne: w Zgierzu, Aleksandrowie 
Łódzkim i Głownie, zapewniając dzieciom oprócz opieki, profesjonalną terapię lo-
gopedyczną i psychologiczną.

Aby w przystępny i atrakcyjny sposób zaznajomić mieszkańców z ofertą naszych szkół, 
od kilku lat, w marcu, organizowane są Powiatowe Targi Edukacyjne. Rokrocznie po-
nad tysiąc odwiedzających je uczniów i rodziców ma okazję zapoznać się z profilami 
szkół, ich osiągnięciami, zapytać o zdawalność matur lub egzaminów zawodowych.

Nasze szkoły zawodowe mogą pochwalić się nie tylko bardzo wysoką zdawal-
nością egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, np. w 2016 r. Ze-
spół Szkół Zawodowych im. S. Staszica w Aleksandrowie Łódzkim mógł pochwa-
lić się 96% zdawalnością, ale także współpracą z setkami podmiotów gospodar-
czych. Uczniowie odbywają praktyki w  firmach będących światowymi liderami 
w swoich branżach np. Procter&Gamble, ABB itp. 

Powiatowe szkoły sportem stoją, np. w aleksandrowskim Zespole Licealno-Spor-
towym dzięki profesjonalnym treningom można rozwijać swoje umiejętności ko-
szykarskie, czy lekkoatletyczne. Młodzi sportowcy z powodzeniem reprezentują 
nasz region na arenie ogólnopolskiej.

Uczniowie, którzy decydują się na kontynuowanie nauki w liceum ogólnokształ-
cącym mogą wybierać spośród 4 tego typu powiatowych placówek. Często są 
to szkoły z blisko stuletnią tradycją, współpracujące z państwowymi uczelnia-
mi wyższymi. W niektórych zdawalność egzaminów maturalnych sięga niemalże 
100%, co stanowi najlepszą rekomendację.

Kreatywne zajęcia w nowoczesnej ekopracowni w Zespole Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie
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Powiatowe Targi Edukacyjne

Przyszli mistrzowie gotowania, fachu mogą uczyć się w nowoczesnej kuchni w Zespole Szkół Nr 1 im. J.S. Cezaka W ZgierzuKomputeryzacja powiatowych szkół
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...KULTURĄ

W powiecie zgierskim w kulturze dzieje się wiele, ciekawie i na tyle różnorodnie, 
że każdy znajdzie coś dla siebie. Niektóre imprezy o charakterze kulturalno-ro-
zrywkowym już na stałe weszły do kalendarza powiatu zgierskiego, promując 
nasz region na arenie ogólnopolskiej. W  ich organizację angażują się placówki 
kulturalno – oświatowe takie jak miejskie i gminne ośrodki kultury, młodzieżowe 
domy kultury, liczne stowarzyszenia oraz instytucje i urzędy. 

Początek roku witany jest takimi wydarzeniami jak: Festiwal Kolęd Szkół Specjal-
nych w Aleksandrowie Łódzkim, regionalnymi eliminacjami do Ogólnopolskiego 
Festiwalu Twórczości Teatralno – Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelek-
tualnie „Albertiana”, czy cyklem koncertów „Muzyka klasyczna – nie poważna” 
w gminie Ozorków oraz Biesiadą Karnawałową Powiatu Zgierskiego, która odby-
wa się co roku w innej z naszych gmin.

Wczesna wiosna i czas Świąt Wielkanocnych to Zgierski Kaziuk (jarmark polsko-
litewski), głowieński „Festiwal Piosenek Anny Jantar”, „Zgierski Festiwal Sztuk 
Wszelakich”, czy Zgierskie Spotkania Taneczne „Drgania Przestrzeni”. 

Okres wakacyjny rozpoczynają imprezy plenerowe takie jak np.: Noc Świętojań-
ska w Dzierżąznej i Jarmark Chociszewski. Dla wielbicieli muzyki klasycznej orga-
nizowane są festiwale: „Muzyczne Lato” w Sokolnikach, „Lato z Muzyką” w Grot-
nikach, „Kolory Polski” w Aleksandrowie Łódzkim, „Muzyka w Polskim Dworze” 

Dożynki Powiatowo-Gminne we Wrzasku (gm. Stryków)
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w Dzierżąznej. Fani kina mogą wybrać się na aleksandrowski „Nocny Festiwal 
Horrorów” oraz Ogólnopolski Przegląd Filmów Amatorskich „Ogień w Głowie” 
w Zgierzu. 

Pożegnanie wakacji i początek roku szkolnego to m.in. Rockowe Zakończenie Lata 
„Summer Dying Loud” w Aleksandrowie Łódzkim, Ogólnopolski Festiwal Muzy-
ki Rockowej „Zderzak” w Zgierzu, Przegląd Regionalnych Zespołów i Śpiewaków 
Ludowych „Siedlisko” oraz Festiwal Sztuk Różnych w  Aleksandrowie Łódzkim, 
Zgierskie Spotkania Małych Teatrów „Słodkobłękity”, Ogólnopolski Przegląd „Ta-
neczne Wiktorie” w Głownie. W tym okresie ważnymi wydarzeniami kulturalno-
rozrywkowymi są także dożynki powiatowo-gminne, które są doskonałą okazją 
do zaprezentowania dorobku rodzimych rękodzielników, wytwórców i muzyków.

Końcówka roku to liczne konkursy szopek bożonarodzeniowych m.in. w Ozorko-
wie i Dzierżąznej, przeglądy kolęd i pastorałek, jak również Festiwal Bożonarodze-
niowy w Sokolnikach-Lesie, a także hiphopowa bitwa na rymy „Ozorków Freesty-
le Battle”, czy Konkurs Poetycki ”Stachuriada – Stachura Pozostałym” w Zgierzu.

Miejsko-Powiatowe Obchody Święta Niepodległości w Zgierzu 
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Regionalne eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno - Muzycznej Osób Niepełnosprawnych „Albertiana”
Taneczne Wiktorie w Głownie
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Festiwal Sztuk Różnych w Aleksandrowie ŁódzkimRockowe Zakończenie Lata w Aleksandrowie Łódzkim „Summer Dying Loud”
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